П Р О Т О К О Л

Заседания Антикоррупционной комиссии

________________________________________________________________________

г. Казань

от 17.04.2015                                                                                                       № 4   – П
	Присутствовали:
                              начальники отделов  Е.Н.Иванов, Р.М. Исмагилова,

                              И.Р. Мухаметшин, Н.Ф. Файзрахманов, Р.Ю. Каюмов , Р.М.

                              Гибадуллин, Э.И. Ахметов, Г.Р.Уваева ,

                               заместители начальника С.А. Ахмедьянов.
Секретарь совещания: Р.М. Исмагилова.

	ПОВЕСТКА ДНЯ: Обсуждение вопросов по снижению факторов коррупционного риска и повышению вероятности обнаружения и пресечения коррупционных действий

	СЛУШАЛИ:
	Л.Р. Фаттерахманова.

С информацией  выступила начальник  отдела по правовой работе Г.Р. Уваева:
–  Как сообщили в пресс-службе МВД, задержан за взятку руководитель одного из отделов Управления Гостехнадзора по г. Набережные Челны и Тукаевскому району. Мужчина подозревается в получении незаконного денежного вознаграждения. Основанием для возбуждения уголовного дела стало обращение мужчины, который сообщил, что начальник отдела Управления Гостехнадзора потребовал деньги за оказание услуг по восстановлению паспорта самоходной машины и дальнейшей постановки на учёт. После передачи денег оперативники задержали чиновника с поличным. В настоящее время возбуждено уголовное дело.
Л.Р. Фаттерахманов:
–  В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Коррупция – это злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами.

РЕШИЛИ:
1. Начальникам отделов:
– довести  до сведения специалистов настоящий протокол;
При проведении проверок необходимо соблюдать:

1)  ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
2)  Федеральный закон от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"
3)  Указ Президента РФ от 12 августа 2002 г. N 885 "Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих"
                                                                                                             Срок: постоянно

И.о. руководителя                                                                    Л.Р. Фаттерахманов